

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Guarani das Missões
Setor de Licitações
Pregão Eletrônico - 027/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
17/11/2023 15:16	20/11/2023 08:00	29/11/2023 09:00	04/12/2023 08:59	04/12/2023 09:00

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
24/11/2023 - 14:30:00	Pedido de esclarecimento	29/11/2023 - 09:14:55

Dúvida: Prezado Sr. Pregoeiro

Boa tarde
Gostaria de esclarecimentos nas seguintes questões;
1º - Ano fabricação / nº chassi da Motoniveladora (não consta no Edital)

2º - item 8, pelo código da peça são 3 peças.
- kit de engrenagem e pino sem suporte - valor compatível com o termo de referência.
- kit de engrenagem e pino com suporte - valor muito acima do termo de referência.

Item 08 - 03 unidades -cod. 75289052 - Suporte completo aço

Poderia verificar qual das duas é o correto?

Desde ja agradeço

Resposta: 1 - ano de fabricação 2020, CHASSI HBZN0140ELAF08264;
2 - ITEM 8, conforme descrito no edital.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	CREMALHEIRA DE AÇO DO EIXO, CÓDIGO Nº 75289047.	10.202,17	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	PLACA DE AÇO, CÓDIGO Nº 75289027.	172,50	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	PARAFUSO DE AÇO, CÓDIGO Nº 75289026.	50,50	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	PLACA DE AÇO, CÓDIGO Nº 75289028.	720,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	PINO DE AÇO, CÓDIGO Nº 75289046.	130,00	3	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	PINO DE AÇO, CÓDIGO Nº 75289045.	60,00	3	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	PARAFUSO DE AÇO, CÓDIGO Nº 75289043.	98,00	3	UND	Homologado	Menor Preço
	0008	SUPORTE COMPLETO AÇO, CÓDIGO Nº 75289052.	5.492,33	3	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	RETENTOR DE BORRACHA, CÓDIGO Nº 75288833.	760,50	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0010	CALÇO DE AÇO 3,40MM, CÓDIGO Nº 75289031.	385,00	6	UND	Homologado	Menor Preço
	0011	CALÇO DE AÇO 4,40MM, CÓDIGO Nº 75289041.	308,25	6	UND	Homologado	Menor Preço
	0012	ROLAMENTO RG140B170B200B, CÓDIGO Nº 75289030.	3.073,00	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0013	ROLAMENTO DE ROLO CILÍNDRICO, CÓDIGO Nº 76035007.	3.511,00	1	UND	Homologado	Menor Preço
	0014	SEMI EIXO ESQUERDO DE AÇO, CÓDIGO Nº 71103532.	3.111,50	1	UND	Homologado	Menor Preço



0015	SERVIÇOS PARA DESMONTAR TANDEN LADO ESQUERDO PARA SACAR A CARÇA MOTRIZ DO EIXO TRASEIRO. SERVIÇOS PARA DESMONTAR A CARÇA COM SERVIÇOS DE PRENSA PARA RETIRAR O GRUPO DO SUPORTE DAS PLANETÁRIAS E OS ROLAMENTOS. SERVIÇOS PARA MONTAR CARÇA MOTRIZ COM AS PEÇAS NOVAS, PRENSAR PEÇAS, REGULAR E TESTAR. DESLOCAMENTO E SERVIÇOS PARA MONTAR CARÇA NO TANDEN JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SANEAMENTO E TRÂNSITO. TESTAR A MÁQUINA E AJUSTAR	4.840,00	1 CJ	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		48.265,66			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
17/11/2023 - 15:15	PE 027 2023 - Conserto Motoniveladora New Holland RG 140B.doc

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
04/12/2023 - 09:53:43	Negociação aberta para o processo 027/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 027/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/12/2023 - 10:39:46	Envio de Propostas Readequadas 027/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 05/12/2023 às 10:39.
04/12/2023 - 10:40:29	Documentos solicitados para o processo 027/2023	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 027/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/12/2023 - 14:29:43	Documentos solicitados para o processo 027/2023	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 027/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 72.373.665/0001-51 - Endereço: R MARECHAL FLORIANO - CEP: 97900000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 98451-0957

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Peças e Serviços para conserto.					
	0001	Cremalheira de aço do eixo, código nº 75289047.	75289047	EV/CNH	1 UN	9.789,00	9.789,00
	0002	Placa de aço, código nº 75289027.	75289027	EV/CNH	2 UN	155,00	310,00
	0003	Parafuso de aço, código nº 75289026.	75289026	CNH	4 UN	35,00	140,00
	0004	Placa de aço, código nº 75289028.	75289028	EV	1 UN	592,00	592,00
	0005	Pino de aço, código nº 75289046.	75289046	CNH	3 UND	95,00	285,00
	0006	Pino de aço, código nº 75289045.	75289045	CNH	3 UN	47,00	141,00
	0007	Parafuso de aço, código nº 75289043.	75289043	CNH	3 UND	91,00	273,00
	0008	Suporte completo aço, código nº 75289052.	75289052	EV	3 UN	4.691,00	14.073,00
	0009	Retentor de borracha, código nº 75288833.	75288833	CNH	1 UND	598,00	598,00
	0010	Calço de aço 3,40mm, código nº 75289031.	75289031	CNH	6 UND	25,00	150,00
	0011	Calço de aço 4,40mm, código nº 75289041.	75289041	CNH	6 UND	85,00	510,00
	0012	Rolamento RG140B170B200B, código nº 75289030.	75289030	tinken	1 UND	2.520,00	2.520,00
	0013	Rolamento de rolo cilíndrico, código nº 76035007.	76035007	tinken	1 UND	2.275,00	2.275,00
	0014	Semi eixo esquerdo de aço, código nº 71103532.	71103532	CNH	1 UND	2.185,00	2.185,00



0015	Serviços para desmontar Tanden lado esquerdo para sacar a carcaça motriz do eixo traseiro. Serviços para desmontar a carcaça com serviços de prensa para retirar o grupo do suporte das planetárias e os rolamentos. Serviços para montar carcaça motriz com as peças novas, prensar peças, regular e testar. Deslocamento e serviços para montar carcaça no Tanden junto a Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Trânsito. Testar a Máquina e Ajustar	N/C	N/C	1 CJ	4.500,00	4.500,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 38.341,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 38.341,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Cremalheira de aço do eixo, código nº 75289047.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASA DAS RETROS LTDA - EPP	05.326.757/0001-93	01/12/2023 - 14:06:52	PP	PP	1	R\$10.200,00	R\$ 10.200,00	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	02/12/2023 - 17:00:16	new holland	chn	1	R\$10.000,00	R\$ 10.000,00	Sim
ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	72.373.665/0001-51	04/12/2023 - 08:25:20	75289047	EV/CNH	1	R\$9.789,00	R\$ 9.789,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Placa de aço, código nº 75289027.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASA DAS RETROS LTDA - EPP	05.326.757/0001-93	01/12/2023 - 14:07:16	CRPARTS	CRPARTS	2	R\$172,50	R\$ 345,00	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	02/12/2023 - 17:00:16	new holland	chn	2	R\$170,00	R\$ 340,00	Sim
ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	72.373.665/0001-51	04/12/2023 - 08:26:49	75289027	EV/CNH	2	R\$155,00	R\$ 310,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Parafuso de aço, código nº 75289026.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASA DAS RETROS LTDA - EPP	05.326.757/0001-93	01/12/2023 - 14:07:35	FEY	FEY	4	R\$50,50	R\$ 202,00	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	02/12/2023 - 17:00:16	new holland	chn	4	R\$50,00	R\$ 200,00	Sim



ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	72.373.665/0001- 51	04/12/2023 - 08:27:39	75289026	CNH	4	R\$35,00	R\$ 140,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	----------	-----	---	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Placa de aço, código nº 75289028.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASA DAS RETROS LTDA - EPP	05.326.757/0001- 93	01/12/2023 - 14:08:01	CRPARTS	CRPARTS	1	R\$720,00	R\$ 720,00	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	02/12/2023 - 17:00:16	new holland	chn	1	R\$720,00	R\$ 720,00	Sim
ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	72.373.665/0001- 51	04/12/2023 - 08:28:31	75289028	EV	1	R\$592,00	R\$ 592,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Pino de aço, código nº 75289046.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASA DAS RETROS LTDA - EPP	05.326.757/0001- 93	01/12/2023 - 14:08:30	PP	PP	3	R\$130,00	R\$ 390,00	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	02/12/2023 - 17:00:16	new holland	chn	3	R\$130,00	R\$ 390,00	Sim
ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	72.373.665/0001- 51	04/12/2023 - 08:29:11	75289046	CNH	3	R\$95,00	R\$ 285,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Pino de aço, código nº 75289045.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASA DAS RETROS LTDA - EPP	05.326.757/0001- 93	01/12/2023 - 14:08:55	PP	PP	3	R\$60,00	R\$ 180,00	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	02/12/2023 - 17:00:16	new holland	chn	3	R\$60,00	R\$ 180,00	Sim
ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	72.373.665/0001- 51	04/12/2023 - 08:29:48	75289045	CNH	3	R\$47,00	R\$ 141,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Parafuso de aço, código nº 75289043.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASA DAS RETROS LTDA - EPP	05.326.757/0001- 93	01/12/2023 - 14:09:16	FEY	FEY	3	R\$98,00	R\$ 294,00	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	02/12/2023 - 17:00:16	new holland	chn	3	R\$98,00	R\$ 294,00	Sim
ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	72.373.665/0001- 51	04/12/2023 - 08:30:23	75289043	CNH	3	R\$91,00	R\$ 273,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Suporte completo aço, código nº 75289052.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASA DAS RETROS LTDA - EPP	05.326.757/0001- 93	01/12/2023 - 14:09:39	CRPARTS	CRPARTS	3	R\$5.492,33	R\$ 16.476,99	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	02/12/2023 - 17:00:16	new holland	chn	3	R\$5.490,00	R\$ 16.470,00	Sim
ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	72.373.665/0001- 51	04/12/2023 - 08:31:09	75289052	EV	3	R\$4.691,00	R\$ 14.073,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Retentor de borracha, código nº 75288833.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASA DAS RETROS LTDA - EPP	05.326.757/0001- 93	01/12/2023 - 14:10:15	AGEL	AGEL	1	R\$760,50	R\$ 760,50	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	02/12/2023 - 17:00:17	new holland	chn	1	R\$760,00	R\$ 760,00	Sim



ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	72.373.665/0001- 51	04/12/2023 - 08:31:56	75288833	CNH	1	R\$598,00	R\$ 598,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	----------	-----	---	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Calço de aço 3,40mm, código nº 75289031.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASA DAS RETROS LTDA - EPP	05.326.757/0001- 93	01/12/2023 - 14:10:40	CRPARTS	CRPARTS	6	R\$385,00	R\$ 2.310,00	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	02/12/2023 - 17:00:17	new holland	chn	6	R\$385,00	R\$ 2.310,00	Sim
ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	72.373.665/0001- 51	04/12/2023 - 08:33:31	75289031	CNH	6	R\$25,00	R\$ 150,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Calço de aço 4,40mm, código nº 75289041.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASA DAS RETROS LTDA - EPP	05.326.757/0001- 93	01/12/2023 - 14:11:05	CRPARTS	CRPARTS	6	R\$308,25	R\$ 1.849,50	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	02/12/2023 - 17:00:17	new holland	chn	6	R\$300,00	R\$ 1.800,00	Sim
ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	72.373.665/0001- 51	04/12/2023 - 08:34:11	75289041	CNH	6	R\$85,00	R\$ 510,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Rolamento RG140B170B200B, código nº 75289030.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASA DAS RETROS LTDA - EPP	05.326.757/0001- 93	01/12/2023 - 14:11:41	KG	KG	1	R\$3.073,00	R\$ 3.073,00	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	02/12/2023 - 17:00:17	new holland	chn	1	R\$3.050,00	R\$ 3.050,00	Sim
ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	72.373.665/0001- 51	04/12/2023 - 08:35:02	75289030	tinken	1	R\$2.520,00	R\$ 2.520,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Rolamento de rolo cilíndrico, código nº 76035007.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASA DAS RETROS LTDA - EPP	05.326.757/0001- 93	01/12/2023 - 14:12:05	KG	KG	1	R\$3.511,00	R\$ 3.511,00	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	02/12/2023 - 17:00:17	new holland	chn	1	R\$3.500,00	R\$ 3.500,00	Sim
ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	72.373.665/0001- 51	04/12/2023 - 08:35:45	76035007	tinken	1	R\$2.275,00	R\$ 2.275,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Semi eixo esquerdo de aço, código nº 71103532.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CASA DAS RETROS LTDA - EPP	05.326.757/0001- 93	01/12/2023 - 14:14:11	pp	pp	1	R\$3.111,50	R\$ 3.111,50	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001- 79	02/12/2023 - 17:00:17	new holland	chn	1	R\$3.100,00	R\$ 3.100,00	Sim
ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	72.373.665/0001- 51	04/12/2023 - 08:36:34	71103532	CNH	1	R\$2.185,00	R\$ 2.185,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Serviços para desmontar Tanden lado esquerdo para sacar a carcaça motriz do eixo traseiro.
Serviços para desmontar a carcaça com serviços de prensa para retirar o grupo do suporte das planetárias e os rolamentos.
Serviços para montar carcaça motriz com as peças novas, prensar peças, regular e testar.
Deslocamento e serviços para montar carcaça no Tanden junto a Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Trânsito.
Testar a Máquina e Ajustar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



CASA DAS RETROS LTDA - EPP	05.326.757/0001-93	01/12/2023 - 14:14:47	N/C	N/C	1	R\$4.800,00	R\$ 4.800,00	Sim
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	02/12/2023 - 17:00:17	new holland	serviço	1	R\$4.800,00	R\$ 4.800,00	Sim
ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	72.373.665/0001-51	04/12/2023 - 08:39:45	N/C	N/C	1	R\$4.500,00	R\$ 4.500,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CASA DAS RETROS LTDA - EPP	05.326.757/0001-93	60 dias
OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	060 dias
ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	72.373.665/0001-51	60 dias

Lances Enviados

0001 - Peças e Serviços para conserto.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/12/2023 - 14:14:47	48.223,49 (proposta)	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
02/12/2023 - 17:00:17	47.914,00 (proposta)	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 08:39:45	38.341,00 (proposta)	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:08:54	47.900,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:10:59	47.850,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:13:29	47.845,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:15:18	47.840,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:15:51	47.839,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:16:45	47.838,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:17:28	47.800,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:18:56	47.799,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:19:20	47.700,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:19:49	47.699,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:21:01	47.680,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:21:34	47.698,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:22:47	47.679,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:23:16	47.500,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:23:56	47.499,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:25:53	47.400,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:27:22	47.399,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:28:06	47.350,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:29:22	47.349,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:30:00	47.340,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:30:35	47.339,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:31:47	47.338,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido



04/12/2023 - 09:32:26	47.337,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:33:09	47.300,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:33:53	47.299,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:34:41	47.250,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:35:18	47.249,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:36:40	47.220,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:38:03	47.219,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:38:18	47.100,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:38:48	47.099,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:39:19	47.080,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:40:17	47.079,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:41:44	47.050,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:42:36	47.049,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:43:13	46.980,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:45:10	46.948,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:46:43	46.940,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:47:05	46.938,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:47:54	46.935,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:48:31	46.934,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido
04/12/2023 - 09:50:24	46.930,00	94.845.211/0001-79 - OFICINA DO MELAO LTDA	Válido
04/12/2023 - 09:51:27	46.928,00	05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	CADASTRO DO CNPJ ANELMAQ.pdf
0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	ATESTADO QUALIFICACAO TÉCNICA PREGAO 27.jpg
0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	DECLARAÇÃO ME.pdf
0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	DECLARACAO INCISO XXXIII DO art.7 da Constituicao Federal.pdf
0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	CERTIDAO TRABALHISTA.pdf
0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	CERTIDAO MUNICIPAL.pdf
0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	NEGATIVA MUNICIPAL GUARANI.pdf
0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	CERTIDAO ESTADUAL.pdf
0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	CERTIDAO RECEITA ESTADUAL DIC.pdf



0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	CERTIDAO FEDERAL.pdf
0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	QUARTA ALTERACAO E CONSOLIDACAO_ANELMAQ LTDA.pdf
0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	QUINTA ALTERACAO_ANELMAQ LTDA.pdf
0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	BALANCO_DRE_DFC_NOTAS EXPLICATIVAS E TERMOS 2021 (1).pdf
0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	BALANCO_DRE_DFC_NOTAS EXPLICATIVAS E TERMOS 2022.pdf
0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	TermoAutenticacao_222261234.pdf
0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	TermoAutenticacao_234567058 (1).pdf
0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	DIPLOMA DE CURSO DE MAQUINAS PESADAS (1).jpg
0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA (1).pdf
0001	04/12/2023 - 13:40:15	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	CERTIDAO FGTS.pdf
0001	04/12/2023 - 15:40:45	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	PROPOSTA PREGAO 0272023 AP.pdf
0001	04/12/2023 - 16:13:40	72.373.665/0001-51 - ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	PROPOSTA PREGAO 272023AA.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
06/12/2023 - 08:30	--	--

0001 - Peças e Serviços para conserto.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
05.326.757/0001-93 - CASA DAS RETROS LTDA - EPP	04/12/2023 - 10:04:43	A EMPRESA NÃO ANEXO OS DOCUMENTOS SOLICITADOS JUNTO AO PREGÃO!	Indeferido

Justificativa: O prazo para anexar os documentos acontece somente com a solicitação do Pregoeiro, conforme item 5 do Edital.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Peças e Serviços para conserto.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA	72.373.665/0001-51	Arrematante	38.341,00
2º	CASA DAS RETROS LTDA - EPP	05.326.757/0001-93	Classificado	46.928,00
3º	OFICINA DO MELAO LTDA	94.845.211/0001-79	Classificado	46.930,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
04/12/2023 - 09:00:14	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
04/12/2023 - 09:05:31	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto



04/12/2023 - 09:05:32	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
04/12/2023 - 09:05:32	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
04/12/2023 - 09:05:42	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
04/12/2023 - 09:05:42	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
04/12/2023 - 09:53:29	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
04/12/2023 - 09:53:42	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 38.341,00.
04/12/2023 - 09:53:43	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
04/12/2023 - 09:54:28	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 04/12/2023 às 10:00.
04/12/2023 - 10:03:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 04/12/2023 às 10:13.
04/12/2023 - 10:04:43	Sistema	O fornecedor CASA DAS RETROS LTDA - EPP - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
04/12/2023 - 10:39:46	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 05/12/2023 às 10:39.
04/12/2023 - 10:40:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:40 do dia 05/12/2023.
04/12/2023 - 10:40:30	Sistema	Motivo: Anexar documentos de habilitação, conforme exigências do edital.
04/12/2023 - 13:40:15	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
04/12/2023 - 13:57:51	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
04/12/2023 - 14:01:55	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
04/12/2023 - 14:28:46	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o item 0001.
04/12/2023 - 14:28:46	Sistema	Motivo: Documentação anexada.
04/12/2023 - 14:29:44	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:29 do dia 05/12/2023.
04/12/2023 - 14:29:44	Sistema	Motivo: Anexar proposta readequada ao valor ofertado.
04/12/2023 - 15:40:45	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
04/12/2023 - 16:13:40	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
06/12/2023 - 08:15:36	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ANELMAQ ASSISTENCIA EM MAQUINAS E EQUIP RODOVIAR LTDA.
06/12/2023 - 08:17:12	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
06/12/2023 - 08:17:12	Sistema	Intenção: A EMPRESA NÃO ANEXO OS DOCUMENTOS SOLICITADOS JUNTO AO PREGÃO!
06/12/2023 - 08:17:12	Sistema	Justificativa: O prazo para anexar os documentos acontece somente com a solicitação do Pregoeiro, conforme item 5 do Edital.
06/12/2023 - 08:17:38	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 06/12/2023 às 08:30.
06/12/2023 - 08:40:14	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
06/12/2023 - 14:37:54	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Jerônimo Jaskulski.

JOÃO VICTOR RYCERZ

Pregoeiro

Jerônimo Jaskulski

Autoridade Competente

Marcelo Augusto Werle

Apoio

Marcio Novak



Apoio

